
Página 251   sexta-feira, 10 de Setembro de 2021 Nº 28.081Diário   Oficial
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas 
atribuições HOMOLOGA o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico n. 
039/2021, Processo n° 163231/2021, cujo objeto é “Aquisição de Material 
Gráfico e de Material Gráfico para ensino, em atendimento a Secretaria 
de Estado e Meio Ambiente”, nos termos do inciso XXII, do artigo 4º, da 
Lei 10520/2002.

Cuiabá-MT, 01 de setembro de 2021.

Original assinado
ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA

Secretário Adjunto Executivo
Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19

<END:1278307:251>
<BEGIN:1278310:251>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 034/2021/SEMA
PROCESSO N° 212734/2020

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por sua 
Pregoeira, designada pela Portaria n° 298/2020/SEMA/MT, de 25 de maio 
de 2020, vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo 
objeto é “Aquisição de material permanente para atender a Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente.”, conforme planilha abaixo, a sessão foi 
finalizada no dia 18 de agosto de 2021, via Sistema de Aquisições Gover-
namentais-SIAG, nos termos do inciso XX, do artigo 4º, da Lei 10520/2002, 
e artigo 38, § 2º, do Decreto Estadual nº 840/2017.

LOTE ITEM LICITANTE VENCEDOR QDT VALOR 
UNITÁRIO 
MENSAL

VALOR 
TOTAL 
ANUAL

Único 01 P.R.P BORGES 
COMÉRCIO EIRELI EPP
CNPJ: 05.457.629/0001-89

2 R$ 13.170,00 R$  
26.340,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ R$  
26.340,00

Cuiabá-MT, 03 de setembro de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas 
atribuições HOMOLOGA o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico n. 
034/2021, Processo n° 212734/2020, cujo objeto é “Aquisição de material 
permanente para atender a Secretaria de Estado de Meio Ambiente.”, 
nos termos do inciso XXII, do artigo 4º, da Lei 10520/2002.

Cuiabá-MT, 03 de setembro de 2021.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<END:1278310:251>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1278160:251>

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO

PROCESSO N. 449966/2021 - RDC Presencial - EDITAL N.018/2021- 
Objeto: Contratação de empresas de engenharia para execução dos 
serviços de implantação e pavimentação do complexo viário de acesso à 
ponte sobre o Rio Cuiabá, no bairro Parque Atalaia, em Cuiabá/MT, com 
extensão de 3,29 km. Lote: único. A Secretaria de Estado de Infraestrutura 
e Logística, por meio da Comissão Permanente de Licitação, designada 
pela Portaria n. 056/2020/CGAB/SINFRA, de 17/04/2020, publicada no 
DOE n. 27.734, de 20/04/2020, páginas 16/17, comunica que após análise 
do recurso administrativo apresentado pelo Consórcio Oriundi, composto 
pelas empresas Lotufo Engenharia e Construções Ltda e Rivoli do Brasil 
SPA, protocolo n.382686/2021, decide: Acolho o parecer 2373/SGAC/

PGE/2021, de lavra do Procurador Leonan Roberto de França Pinto, 
homologado pelo Subprocurador-Geral Waldemar Pinheiro dos Santos, 
HOMOLOGANDO-O pelos seus próprios fundamentos. Conheço do recurso 
interposto, dando-lhe provimento, em consonância com a decisão prolatada 
pela Comissão Permanente de Licitação em fls. 1018-1024, e consequen-
temente a habilitação do Consórcio ORIUNDI. Informações gerais: telefone 
n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 09 de setembro de 2021.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e

Logística do Estado de Mato Grosso
SINFRA - MT

<END:1278160:251>

<BEGIN:1278162:251>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO N. 449966/2021 - RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 018/2021 
- Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução dos 
serviços de implantação e pavimentação, do complexo viário de acesso à 
ponte sobre o Rio Cuiabá, no bairro Parque Atalaia em Cuiabá/MT, com 
extensão de 3,29 km. A Secretaria de Infraestrutura e Logística torna 
público para conhecimento dos interessados a seguinte decisão: Parte 
conclusiva: HOMOLOGO o Regime Diferenciado de Contratação - RDC 
n. 018/2021, sob o critério de julgamento menor preço, lote único, sob o 
regime de execução de empreitada por preço unitário, e ADJUDICO ao 
Consórcio ORIUNDI, composto pela empresa líder Lotufo Engenharia E 
Construções Ltda, CNPJ: 01.318.705/0001-14 e Rivoli do Brasil SPA, CNPJ 
n. 02.499.237/0001-94, sendo habilitado e declarado vencedor no processo 
licitatório com o valor de R$ 22.391.028,43 (vinte e dois milhões, trezentos e 
noventa e um mil, vinte e oito reais e quarenta e três centavos). Informações 
gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 09 de setembro de 2021.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e

Logística do Estado de Mato Grosso
SINFRA - MT

VISTO.

Rogério Sebastião Magalhães
Unidade de Licitação

UNILIC/SINFRA
<END:1278162:251>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1278180:251>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2021/SESP-MT
PROCESSO: 275015/2021 E SIAG Nº 275015

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a 
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2021/SESP-MT, cujo objeto 
é a aquisição de servidor de infraestrutura hiperconvergente, definida em 
software para ambientes de virtualização que permita o gerenciamento 
centralizado com alta disponibilidade entre sites com garantia de esca-
labilidade linear sem substituição de equipamentos controladores, para 
atendimento da demanda da SESP/MT.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: de 14/09/2021 
a 23/09/2021, período integral, e no dia 24/09/2021 até às 08h00min 
(horário de Cuiabá-MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/09/2021 às 08h30min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, 
por meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
central/EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: E-mail: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-5536 e 3613-8146.

Cuiabá-MT, 09 de setembro de 2021.
(ORIGINAL ASSINADO)

NADYA BRUNO MORCELI
Superintendente de Aquisições e Contratos

SUAC/SAAS/SESP-MT
<END:1278180:251>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


